PREFEITURADE
HORIZONTE

49 TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO DE N'
oo3l2o18 DE PRESTAçÃO DE SERV|çOS DE

ENGENHARIA, qUE ENTRE SI CETEBRAM A
PREFEITURA MUN ICIPAT DE HORIZONTE/SECRETARIA

ASSTSTÊiIC|A SOCIAL E TRABATHO E A ASSOC|AçÃO

PRÓ.CRIANçA E ADOLESCENTE DE HORIZONTE.

Aos 20 (vinte) dias do mês de maio do ano de 2019, a PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrita no CNPI sob o N.e 23.555.196/0001-86 e CGF sob o N.e 06.920.288-
5, com sede de sua Prefeitura Municipal na Av. Presidente Castelo Branco, Ne 5100, Centro, Horizonte - CE,

através da SECRETARIA ASSISTÊNClA SOCIAt E TRABALHO, neste ato representado pela respectiva Secretária,
Sra. SHIRLEY CHAVES BRAGA BEZERRA, doravante denominado CONCEDENTE, e de outro lado a ASSOCIAçÃO

PRÓ-CRIANçA E ADOTESCENTE DE HORIZONTE, inscrita no CNPJ sob o n.e 00.923.091 10007-37, com sede no

endereço Rua Francisco Raimundo de Sousa, ne 245, Centro, Horizonte-CE, neste ato representada por MARIA

GILENE MIRANDA DE LIMA, inscrito no CPF sob o n.e 017.337.363-10, apenas denominado de CONVENENTE,

firmam entre si o presente Aditivo do termo de fomento Ne 003/2018, mediante as cláusulas e condições a

seguir estabelecidas:

CúUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO TEGAL

1.1. Processo de Administrativo, na modalidade CHAMAMENTO PÚBUCO Ne 001/2018, em conformidade com

o Art.65, inciso l, §1e da Lei Federal Ne 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alteraçôes, conforme
justificativa técnica e parecer jurídico em anexo.

CúUSUIÁ SEGUNDA. DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINAT

2.1. EDTTAL DE CHAMAMENTO PÚBLTCO VISANDO À SrrçÃO DE ORGANTZAçÕES Ol SOC|TOADE Crvlt DE

HORIZONTE, INTERESSADAS EM CELEBRAR TERMO DE FOMENTO QUE TENHA POR OEJETO A EXECUçÃO DE

PROJETOS VOLTADOS À CRANçA E AO ADOTESCENTE EM SITUAçÃO DE VUTNERABILIDADE E R]SCO SOCIAT,

ATRAVÉS DE ATTVTDADES SOCIOASSTSÍENC|A|S, ARTTSTTCAS E CULTURAI' COM VISTAS AO

FORTALECTMENTO E AMprnçÃO DAS AçÕES E SERV|çOS PÚBrrcOS OFERTADOS AOS MUNíCTPES PARA O

ExERCíCIO DE 2018.

CúUSUIA TERCEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

3.1. Fica acréscido ao contrato o valor de RS 21.504,00 (vinte e um mil, quinhentos e quatro) w
correspondente à aproximadamente 20 % (vinte por cento) do valor original, necessidade dos serviços
prestados tem um apelo social muito grande, essa interrupção afetaria várias pessoas que são beneficiadas

com esse convênio, por isso faz necessário o aditivo e aumento no quantitativo, ficando o valor do contrato
atualizado em RS 129.024,00 (cento e vinte e nove mil e vinte e quatro reais), nos termos do Art. 65, inciso l,

§1e, da Lei n" 8.666/93.

CúUSUIÁ QUARTA. DAS DISPOSICOES GERAIS

4,1, Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato Original, não especificamente modificadas

neste termo aditivo.

&

Av. PÍesldente castelo Branco. n" 5loo. cêntro . cEPi 62.980-060
cNpJ 23.555.1961000l-86 - PABX (85) 3336.6045 [r'*.n-.a.no.r,-*. Brg!",tc. §*.ror-*.....ro..*

PREFEITURADE
HORIZONTE

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente Termo de Aditivo as partes e as testemunhas abaixo
firmadas.

Horizonte - CE, 02 de maio de 2019.

SHIRTEY CHAVES BRAGA BEZERRA

SECRETARIA ASSETÊNC|A SOCIAL E TRABALHO
CONCEDENTE

,lú",* Ab"r,ll',-a, b Xp,n*
ASSOCTAçAO PRO{RTANCA E ADOTESCENTE DE HORTZONTE

CNPJ: ffi.923.(Dtlffit-37
MARIAGILENE MIRANDA DE UMA

CPF: 017.337.353-10
CONVENENTE

TESTEMUNHAS:

2úh* fru,** á"-ra Ts/z?)

Av. PÍestdent€ Castelo Branco. nu 5lOO - Centro . CEP 62-880-060
cNPJ 23.555.196/0001-86 . PA$( (85) 3336.6045 [e,*"h-.cn a,-,r. EH-tu.t"<" §*roi-'t...r...t

4fr

1. b.-.r.** W..Q,"...Ntqu*e...................rrr,.rQ.Q.r4...?!W-...7..2â..:..R

,r r, ..8.?..O*.*.2..! f, .. :.?. *